
MOJE PENÍZE | Osobní finance

Pojištění určené vyznavačům zdravého životního stylu

Na cestách si můžete pojistit i sportovní výbavu

S
portování neod-
myslitelně patří
k nové kvalitě ži-
vota. Sportovní
výbavě, kterou li-

dé používají, však hrozí ne-
malé riziko, a nejen při pře-
pravě. Na tomyslí pojišťov-
na Kooperativa, která pro
rodiny i jednotlivce vyzná-
vající zdravý životní styl
připravila pojištění spor-
tovní výbavy Fit.

POKRYTA JE ŠIROKÁ
ŠKÁLAMOŽNÝCH

JE
MOŽNÝCH
JE

ŠKOD
Pojištění se vztahuje nejen
na klasická a elektrická
jízdní kola, ale i na koloběž-
ky, lyže, snowboardy, gol-
fové hole, tenisové rakety.
horolezeckou nebo potá-
pěčskou výstroj, přilby a ji-
né ochranné pomůcky či
stroje určené ke cvičení.
Zároveň jsou automatic-

ky pojištěna i demontova-
telná zařízení pro přepravu
takového nákladu, tedy
střešní nosiče a boxy –
vlastní, vypůjčené nebo
pronajaté.

„Pojištění pokrývá širo-
kou škálu škod, kterémo-
hou vzniknout na sportovní
výbavě. A to jak při usklad-
nění, krátkodobém odlože-
ní nebo přepravě, tak při
amatérském sportování,“
popisuje unikátní nabídku
Tomáš Reitermann, vedou-
cí odboru pojištění občanů
v Kooperativě.
Pojištění zahrnuje nejen

všechna běžnámajetková

rizika, jako jsou krádež,
loupež, poškození nebo
zničení věci vandalem či
živly, ale i další, jako je pád
pojištěné věci při upevňo-
vání na vozidlo nebo při
demontáži či nakládání, ale
i při jízdě.

HOTEL I KOLEJ, PENZION
I UBYTOVNA
„Zcela výjimečné je, že po-
jištění Fit zahrnuje i škody

vzniklé na výbavě, kterou
pojištěná osobaměla na
sobě či u sebe, nebo kterou
krátkodobě odložila namís-
tě k tomu určeném nebo
obvyklém. Tedy nejen v ho-
telu a penzionu, ale i na ko-
leji nebo ubytovně, což
může být zajímavé zejména
promladé lidi.
Dále jsou kryty škody na

věcech ponechaných ve
vozidle nebo předaných
veřejnému dopravci, pří-
padně do opravny. Územní
platnost pojištění – všechny
státy světa. Se stejnou – te-
dy celosvětovou platností –
si lze připojistit i odpověd-
nost za újmu způsobenou
na cestách někomu jiné-
mu,“ uvádí Tomáš Reiter-
mann.
Sjednání ochrany je velmi

jednoduché, ve smlouvě se
totiž specifikují jen před-
měty s hodnotou nad pa-
desát tisíc korun.
Výši pojistného plnění si

přitom zájemce vybírá indi-
viduálně, dlemožností
a potřeb. (ks)

BEZPEČNÉUCHYCENÍ JE ZÁKLADEM. Přece však se vyplatí mít
i dobrou pojistnou ochranu, zvláště u dražších kol. Foto: Shutterstock

Pomáháme živnostníkům

PAVLA BŘEČKOVÁ,
místopředsedkyně Asociace malých
a středních podniků ČR

Na vytoužené stezce
směrem k normálu

P
ravdou sice je, že
normálu se sou-
časný stav ještě
příliš nepodobá,
ale naděje už sví-

tá. Dnes totiž otevírají své
vnitřní prostory už i restau-
race, a stejně tak bude již
možné stravovat se v ná-
kupních centrech. Provoz
obnovují i zařízení cestovní-
ho ruchu – penziony, hotely
a kempy, jakož i sauny
a wellness centra, přičemž je
možné pořádat akce až pro
tři sta osob.
Co se v praxi příliš neo-

svědčilo – a bude patrně co
nejdříve odstraněno – je na-
řízení o používání jak roušky,
tak štítu pro kadeřníky, pe-
dikéry a kosmetičky. V reál-
ných podmínkách to zna-
mená téměř nesplnitelnou
podmínku, protože u zmíně-
ných profesí je nutný pohyb,
a ten štít příliš neumožňuje.
Vláda se touto otázkou dle
předsedy vlády již zabývá
a nápravu lze předpokládat
v řádu dnů.

STÁT POMÁHÁ. NYNÍ VE
DRUHÉMKOLE
Živnostníci mají, nicméně,
i nadále nárok na kompen-
zační bonus ve výši 500 ko-
run na den, přičemž se jedná
o takzvané druhé kolo pod-
pory tohoto druhu, za obdo-
bí od 1. května 2020 do
8. června 2020 včetně. Pak se
již očekává prakticky běžný
provoz. Při využití celého to-
hoto období lze získat až
19 500 korun. Jen pozor, na
toto období je o podporu
nutné znovu požádat.
Pochopitelně, nejpohodl-

nější cestou k administrativ-
nímu vyřízení záležitosti je
podání žádosti online. Inter-
netový formulář zájemce
najde na stránkách finanční
správy (tedy na adrese
www.financnisprava.cz).
Ne každý o této skuteč-

nosti ví, ale souběžně s tímto
bonusem lze čerpat i ošet-
řovné, resp. peněžitou pomoc
v mateřství. Lze tedy využít
i kombinaci podpory.

Novinkou je příspěvek stá-
tu na nájemné. Mají jej na
Slovensku, ale třeba i ve
Švédsku či Estonsku. Jedná se
o padesátiprocentní příspě-
vek státu na nájem podnika-
telům, kteří z důvodu opat-
ření vlády ke koronavirové
krizi museli zavřít provozov-
ny. Podmínkou je, že se ná-
jemce dohodne s pronají-
matelem na slevě 30 procent.

PŘIDEJTE SE. NÁJEMNÉ
NATŘI
PŘIDEJTE
TŘI

PŘIDEJTE
ČÁSTI

PŘIDEJTE
ČÁSTI

PŘIDEJTE

Jinými slovy, nájemné za
druhé čtvrtletí (duben, kvě-
ten a červen 2020) by se dě-
lilo na tři díly: polovinu by
uhradil stát, třicet procent
pronajímatel a dvacet pro-
cent nájemce. Vše bude sa-
mozřejmě dobrovolné. Po-
kud pronajímatel na tuto
variantu nepřistoupí, stát nic
neposkytne.
Podmínkou bude předlo-

žení dodatku ke smlouvě
o pronájmu nebytového
prostoru. Vadou na kráse je
bohužel opět komplikova-
nost. Na druhé straně jde
o zajímavý příspěvek, a tak
stojí za to vším se prokousat.
Program „Nájemné“ platí od
1. dubna do 30. června.
Ministr obchodu a prů-

myslu Karel Havlíček odha-
duje, že na tento účel stát za
tři měsíce vynaloží čtyři až
pět miliard korun.

Další díl společného seriálu
Deníku a AMSP ČR zveřejníme
29. června.

PAVLA BŘEČKOVÁ. Foto: AMSP

V důsledku útlumu ekonomiky se příjmy snížily více než třetině zaměstnanců

Krize kolem koronaviru jen zvýraznila
potřebumít v domácnosti finanční rezervu

J
ak známo, statistika
je neúprosná. Téměř
čtyři z deseti pracují-
cích už pocítili dopad
pandemie na osobní
či rodinné příjmy.

O práci už v době krize při-
šlo sedm procent dotazo-
vaných. Vyplývá to z prů-
zkumu agentury NMSMar-
ket Research pro Raiffei-
senbank.

OBAVY ZE ZTRÁTY PRÁCE
SE ZATÍMDRŽÍ VMEZÍCH
Příjmy se snížily častěji ro-
dinám, kteří mají děti na
základní škole (50 procent).
Ztráty zaměstnání se větši-
na účastníků průzkumu za-
tím nebojí (78 procent).
Obavy tohoto druhu však
předběžně vyjadřuje šest-
náct procent zaměstna-
ných.
„Uvědomujeme si, že

současná situace je pro ur-

čitou skupinu obyvatel fi-
nančně náročná, a proto se
zájemcům snažíme vychá-
zet co nejvíce vstříc. Jed-
nou zmožností, jak alespoň
krátkodobě ulevit rodinné-
mu rozpočtu, je odložení

splátek úvěrů o tři až šest
měsíců,“ říká Petra Kopec-
ká, tiskovámluvčí Raiffei-
senbank.
Třetina dotázanýchmá

finanční rezervu na déle než
čtyři měsíce, čtvrtina

(24 procent ) na 2-3měsíce
a 42 procent naméně než
měsíc. V domácnostech
s příjmemdo 20 000 korun
je šedesát procent tako-
vých, kterémají finanční
rezervumaximálně na je-
denměsíc.

ČERPÁNÍ POCHYBNÝCH
PŮJČEKNENÍ ŘEŠENÍM
„V situaci, kdy je rozpočet
napjatý, je potřeba vše roz-
važovat a výdaje pečlivě
plánovat. Pro případ, že se
financí krátkodobě přece
jen nedostává, určitou po-
moc představuje kontoko-
rent na běžném učtu a kre-
ditní karta. Jsou rozhodně
lepší alternativou než ne-
splácení závazků nebo čer-
pání pochybných půjček,
které příjemce snadno do-
stanou do dluhové pasti,“
doplňuje Petra Kopecká.
(ks)

ZDROJ: RAIFFEISENBANK/NMS, DUBEN 2020                                                                     FOTO: SHUTTERSTOCK

Výsledky průzkumu

*v procentech

Obáváte se, že v příštích třech měsících přijdete o práci?

Spíše ne

Spíše ano Rozhodně ne

Nemá
obavy

32
78

11
7

5

46

O práci jsem 
již přišel

Rozhodně 
ano 

d
b
i_
10
86
76
6-
41

18 25. května 2020Deník
www.denik.cz


